
LE@RDI 
 

 
N.433 QM 

 

TEST CENTER 
Accreditato 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEARDI” - C.F.: 91021500060 - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI: A.F.M. - TURISMO - C.A.T. - GRAFICA E COMUNICAZIONE - codice M.I.U.R.:  ALTD013013 
LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail: segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

Prot.  n. 12081/4.5            Casale Monferrato,08/10/2022 
 
           Atti Istituto   
                   All'Albo on-line  
 

Oggetto:Nomina Responsabile Unico del Procedimento(RUP) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 
12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del 
secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
 
CUP: B54D22000580006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recente “Norme Generali 
sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il D.I n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni Generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022 Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Regioni 
più Sviluppate; 
 

VISTA la delibera n. 169/3 del Consiglio di istituto del 27 luglio 2022 di 
adesione al progetto di cui all’ Avviso MIUR prot. 22550 del 12 aprile 



LE@RDI 
 

 
N.433 QM 

 

TEST CENTER 
Accreditato 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEARDI” - C.F.: 91021500060 - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI: A.F.M. - TURISMO - C.A.T. - GRAFICA E COMUNICAZIONE - codice M.I.U.R.:  ALTD013013 
LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail: segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

2022; 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore generale 

dell’Unità di missione per il PNRR 14 Giugno 2022, n. 22; 
VISTA l’azione 13.1.4A-FESRPON-PI-2022-27 - Laboratori green, sostenibili 

e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 
 

VISTA Lettera d'autorizzazione protocollo n. 73106 del 05/09/2022 relativa 
al piano 107702; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 29/09/2022  n. 171/5 con la 
quale è stato inserito nel Programma Annuale 2022 nell’entrate 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 – 
aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento  
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche” per l’ammontare di  
€ 130.000,00; 
 

RECEPITE le “linee guida” relative ai FESPON; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 4 del D.I n. 129/2018, 
competono al Dirigente scolastico le variazioni al Programma  
annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 
 

VISTA  
 
TENUTOCONTO 

la delibera di approvazione del Programma Annuale 2022 del 
10/02/2022 n.165/2; 
della necessità di nominare un RUP; 
 
 

DETERMINA 
 

di   assumere   l’incarico  di    Responsabile   Unico del   Procedimento  (RUP) per la 
realizzazione  degli interventi relativi al PON  Progetto 13.1.4 “Laboratori green,  
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”,che questa Istituzione  
Scolastica è stata autorizzata ad attuare, come di seguito dettagliato: 

 



LE@RDI 
 

 
N.433 QM 

 

TEST CENTER 
Accreditato 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEARDI” - C.F.: 91021500060 - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI: A.F.M. - TURISMO - C.A.T. - GRAFICA E COMUNICAZIONE - codice M.I.U.R.:  ALTD013013 
LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail: segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

 
Sottoazione  Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 
e pubblicità 

Totale 
autorizzato 
progetto  

13.1.4A 

  

13.1.4A-FESRPON 
PI 2022-27 

Laboratori green, 
sostenibili e 

innovativi per le 
scuole del secondo 

ciclo 

€  114.400,00 € 15.600,00 € 130.000,00 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa Nicoletta Berrone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                                                             dell’art. 3, comma 2 del D.L.39/93 


